Omnes istos foros predictos dominus rex, pro se et
successoribus suis, juravit ad Dei Evangelia, fideliter
observaturum, in presencia domini Arnaldi, Dei gracia
cesaraugustani episcopi, et fratris Guillelmi de
Pontons, magistri Templi, Petri Corneli, Artaldi de
Luna, Garsie Romei et Ximini de Urrea, Blasci de
Alagone, Atonis de Focibus,69 Petri Martini de Luna,
Guillermus de Podio, Atoni de Lesun, Gil de Atrosillo,
Fortunii de Bergua de Podio, Roderici Eximini de Luna,
Lupi Guillelmi de Atiença, Eximini Perez de Pina,
Sancii Martini d’Oblitas, Gomez de Sesse, J. de
Bergua, M. Eximini de Agon, Garsie Ortis et omnium
aliorum militum et infançonum, qui pro aliis omnibus
richis hominibus, militibus et infançonibus Aragonum
erant congregati in Exea.

Et omnes predicti [richi] homines, milites et
infançones, pro se et aliis richis hominibus, militibus
et infançonibus Aragonum, juraverunt ad sancta Dei
Evangelia quod custodiant personam domini regis
predicti et membra eius totumque regnum suum, et
nunquam contra eum veniant modo aliquo sine
causa, immo quod juvent eum bene et fideliter contra
omnes illos qui contra eius dominationem venire
atemptaverint.

Actum est hoc apud Exeam, VIº kalendas madii,
anno Domini Mº CCº LXVº.

E todos estos fueros jura el senyor rey en Exeya en
presencia de don Pero Cornel et de don Artal de Luna
et de don Garcia Romeu et de don Xemen d’Urreya e
de don Blasco d’Alagon et de don Ato de Fozes e de
don Pero Martineç de Luna e de don Gillem de Pueyo
e de don Ato de Lisun e de don Gil d’Atrosillo et de
don Fertun de Bergua de Pueyo e de don Ruy
Xemenez de Luna e muytos omnes buenos.
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CORTES GENERALES DE LÉRIDA DE 1272

Convocatoria

1 1272/03/01. Barcelona.
Jaime I, rey de Aragón, convoca las Cortes Generales de la Corona de Aragón en Lérida en la Cuaresma de

1272, y ordena a los ricoshombres que no ayuden al conde de Foix contra el rey de Francia. 
B. Barcelona. ACA, Cancillería, reg. 18, f. 89v.

Kalendas marcii anno Domini Mº CCº LXXº primo, mandavit dominus rex Curiam apud Ilerdam celebrandam
in medio proxima venture Quadragesime r[ichis] hominibus infrascriptis, et mandavit eis quod non juvarent
comitem Fuxii contra illustrem regem Francie, sub hac forma:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum et cetera, nobili viro comite de Payllars, salutem et dileccione. Noveritis
[quod] nos volumus celebrare Curiam in Ilerda pro aliquibus magnis negociis de quibus volumus loqui vobiscum
et cum aliis baronibus et hominibus terre nostre, quare mandamus vobis atque rogamus quatinus in medio
instantis quadragesime sitis nobiscum in Ilerda. Et hoc non mutetis nec differatis aliqua racione. Sciatis etiam nos
intelliximus quod comes Fuxii misit vos rogare ut eatis juvare ipsum contra illustrem regem Francie, quare
mandamus vobis et firmiter inibemus quatinus ipsum comitem non juvetis contram dictum regem Francie, pro eo
quare dictus rex habet tantum nobiscum quod nolumus ut aliquis de terra nostra faciat ei malum nec terre sue.
Alioquin sciatis quod displiceret nobis multum et acciperemus illud ita ut si illud contra nos feceritis. Data Exee
kalendas marcii anno Domini Mº CCº LXXº primo.